12

 БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«25» марта 2024 № 224                                                                          г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.12.2023 № 203 «О бюджете города Белокуриха Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», в редакции решения от 13.03.2024 № 221
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 35, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Внести в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.12.2023 № 203 «О бюджете города Белокуриха Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», в редакции решения от 13.03.2024 № 221 изменения, изложив его в следующей редакции:
1.1. В Приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Белокуриха на 2024 год»
строку:
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	162 356,4

изложить в следующей редакции:

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	161 010,0

строку:

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	67 935,9

изложить в следующей редакции:

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	66 589,5

строку:

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	97 274,50

изложить в следующей редакции:

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	98 620,9

строку:

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	8 350,0

изложить в следующей редакции:

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	7 150,0

строку:

	Благоустройство
	05
	03
	80 324,5

изложить в следующей редакции:

	Благоустройство
	05
	03
	82 870,9

1.2. В Приложении № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города Белокуриха на 2024 год»
строки:

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	166
	01
	13
	61 0 00 60990
	100
	141,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	166
	01
	13
	61 0 00 60990
	200
	412,30

изложить в следующей редакции:

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	166
	01
	13
	61 0 00 60990
	100
	201,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	166
	01
	13
	61 0 00 60990
	200
	352,30

строку:
	Национальная экономика
	303
	04

	159 809,10

изложить в следующей редакции:

	Национальная экономика
	303
	04

	158 462,70

строку:

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	67 935,90

изложить в следующей редакции:

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	66 589,50

строки:
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории города Белокуриха" на 2017-2024 годы
	303
	04
	09
	42 0 00 00000

	4 445,20

	Поддержка формирования современной городской среды
	303
	04
	09
	42 1 F2 55550

	4 222,90

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	42 1 F2 55550
	200
	4 222,90

	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" в рамках национального проекта "Жилье и городская среда"
	303
	04
	09
	42 1 F2 55550

	222,30

	Поддержка формирования современной городской среды
	303
	04
	09
	42 1 F2 55550

	222,30

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	42 1 F2 55550
	200
	222,30

изложить в следующей редакции:
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории города Белокуриха" на 2017-2024 годы
	303
	04
	09
	42 0 00 00000

	3 098,80

	Поддержка формирования современной городской среды
	303
	04
	09
	42 1 F2 55550

	2 943,80

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	42 1 F2 55550
	200
	2 943,80

	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" в рамках национального проекта "Жилье и городская среда"
	303
	04
	09
	42 1 F2 55550

	155,00

	Поддержка формирования современной городской среды
	303
	04
	09
	42 1 F2 55550

	155,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	42 1 F2 55550
	200
	155,00

строки:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	96 924,50

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	8 000,00

изложить в следующей редакции:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	98 270,90

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	6 800,00

строки:

	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Белокуриха на 2021-2024 годы"
	303
	05
	01
	92 0 00 00000

	7 500,00

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных  программ
	303
	05
	01
	92 0 00 60990

	7 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	92 1 00 60990
	200
	3 000,00

изложить в следующей редакции:
	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Белокуриха на 2021-2024 годы"
	303
	05
	01
	92 0 00 00000

	6 300,00

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных  программ
	303
	05
	01
	92 0 00 60990

	6 300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	92 1 00 60990
	200
	1 800,00

строку:
	Благоустройство
	303
	05
	03

	80 324,50

изложить в следующей редакции:
	Благоустройство
	303
	05
	03

	82 870,90

строки:

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории города Белокуриха" на 2017-2024 годы
	303
	05
	03
	42 0 00 00000

	446,40

	Поддержка формирования современной городской среды
	303
	05
	03
	42 1 F2 55550

	446,40

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	42 1 F2 55550
	200
	446,40

	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" в рамках национального проекта "Жилье и городская среда"
	303
	05
	03
	42 1 F2 00000

	8 482,10

	Поддержка формирования современной городской среды
	303
	05
	03
	42 1 F2 55550

	8 482,10

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	42 1 F2 55550
	200
	8 482,10

изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории города Белокуриха" на 2017-2024 годы
	303
	05
	03
	42 0 00 00000

	10 274,90

	Поддержка формирования современной городской среды
	303
	05
	03
	42 1 F2 55550

	513,70

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	42 1 F2 55550
	200
	513,70

	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" в рамках национального проекта "Жилье и городская среда"
	303
	05
	03
	42 1 F2 00000

	9 761,20

	Поддержка формирования современной городской среды
	303
	05
	03
	42 1 F2 55550

	9 761,20

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	42 1 F2 55550
	200
	9 761,20

дополнить строками:

	Адресная инвестиционная программа муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
	303
	05
	03
	53 0 00 00000

	1 200,00

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных  программ
	303
	05
	03
	53 0 00 60990

	1 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	53 0 00 60990
	200
	1 200,00

1.3. В Приложении № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета города Белокуриха на 2024 год»
строки:

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	61 0 00 60990
	100
	141,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	61 0 00 60990
	200
	792,30

изложить в следующей редакции:

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	61 0 00 60990
	100
	201,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	61 0 00 60990
	200
	732,30

строку:

	Национальная экономика
	04

	162 356,40

изложить в следующей редакции:

	Национальная экономика
	04

	161 010,00

строки:
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	67 935,90

изложить в следующей редакции:
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	66 589,50

строки:

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории города Белокуриха" на 2017-2024 годы
	04
	09
	42 0 00 00000

	4 445,20

	Поддержка формирования современной городской среды
	04
	09
	42 1 F2 55550

	4 222,90

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	42 1 F2 55550
	200
	4 222,90

	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" в рамках национального проекта "Жилье и городская среда"
	04
	09
	42 1 F2 55550

	222,30

	Поддержка формирования современной городской среды
	04
	09
	42 1 F2 55550

	222,30

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	42 1 F2 55550
	200
	222,30

изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории города Белокуриха" на 2017-2024 годы
	04
	09
	42 0 00 00000

	3 098,80

	Поддержка формирования современной городской среды
	04
	09
	42 1 F2 55550

	2 943,80

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	42 1 F2 55550
	200
	2 943,80

	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" в рамках национального проекта "Жилье и городская среда"
	04
	09
	42 1 F2 55550

	155,00

	Поддержка формирования современной городской среды
	04
	09
	42 1 F2 55550

	155,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	42 1 F2 55550
	200
	155,00

строки:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	97 274,50

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	8 350,00

изложить в следующей редакции:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	98 620,90

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	7 150,00

строки:

	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Белокуриха на 2021-2024 годы"
	05
	01
	92 0 00 00000

	7 500,00

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных  программ
	05
	01
	92 0 00 60990

	7 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	92 1 00 60990
	200
	3 000,00

изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Белокуриха на 2021-2024 годы"
	05
	01
	92 0 00 00000

	6 300,00

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных  программ
	05
	01
	92 0 00 60990

	6 300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	92 1 00 60990
	200
	1 800,00

строку:

	Благоустройство
	05
	03

	80 324,50

изложить в следующей редакции:
	Благоустройство
	05
	03

	82 870,90

строки:

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории города Белокуриха" на 2017-2024 годы
	05
	03
	42 0 00 00000

	446,40

	Поддержка формирования современной городской среды
	05
	03
	42 1 F2 55550

	446,40

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	42 1 F2 55550
	200
	446,40

	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" в рамках национального проекта "Жилье и городская среда"
	05
	03
	42 1 F2 00000

	8 482,10

	Поддержка формирования современной городской среды
	05
	03
	42 1 F2 55550

	8 482,10

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	42 1 F2 55550
	200
	8 482,10

изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории города Белокуриха" на 2017-2024 годы
	05
	03
	42 0 00 00000

	10 274,90

	Поддержка формирования современной городской среды
	05
	03
	42 1 F2 55550

	513,70

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	42 1 F2 55550
	200
	513,70

	Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" в рамках национального проекта "Жилье и городская среда"
	05
	03
	42 1 F2 00000

	9 761,20

	Поддержка формирования современной городской среды
	05
	03
	42 1 F2 55550

	9 761,20

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	42 1 F2 55550
	200
	9 761,20

дополнить строками:

	Адресная инвестиционная программа муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
	05
	03
	53 0 00 00000

	1 200,00

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных  программ
	05
	03
	53 0 00 60990

	1 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	53 0 00 60990
	200
	1 200,00

1.4. В Приложении № 10 «Распределение бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных программ города Белокуриха на 2024 год»

строку:

	2.
	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Белокуриха на 2021-2024 годы
	11 600,0

изложить в следующей редакции:

	2.
	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Белокуриха на 2021-2024 годы
	10 400,0

строку:

	16.
	Адресная инвестиционная программа муниципального образования города Белокуриха Алтайского края
	120 350,0

изложить в следующей редакции:

	16.
	Адресная инвестиционная программа муниципального образования города Белокуриха Алтайского края
	121 550,0

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, курортному делу (А.В. Веприков).
Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                        О.С. Акимов

Глава города Белокуриха

    К.И. Базаров